GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC
ASSOCIAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS DA UESC - UESC/AFUSC

Oficio nº 03/2024 - FÓRUM DOS TÉCNICOS

Salvador/BA, 18 de março de 2024.

Assunto: Resposta à pauta de reivindicação dos servidores técnicos das universidades.

Sr. Luiz Caetano - SERIN

Sra. Adélia Pinheiro - SEC

Sr. Adriano Tambone - SAEB

Prezado(a) Senhor(a),

O Fórum dos Técnicos das UEBA vem cobrar o cumprimento do acordado em 19 de outubro de 2023, em

reunião com a presença da secretária Adélia Pinheiro, sobre a criação das 40 horas dos servidores analista

universitários e a gratificação por produção científica, com a participação da SAEB, SEC e SERIN, e sem

retorno até o momento.

Por conta das perdas acumuladas, e em respeito a categoria dos servidores técnicos e manutenção do diálogo,

solicitamos em caráter de urgência, o agendamento de reunião com os representantes da SEC, SERIN,

SAEB, para reabertura da mesa de negociação.

Atenciosamente,

Firmino Júlio de Oliveira Filho

Presidente do Fórum dos Técnicos das UEBA

Ofício 00086017457         SEI 073.13589.2024.0006911-88 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Marciene Aparecida F. D. Lima, Técnico Administrativo,
em 18/03/2024, às 17:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II,
do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00086017457
e o código CRC BCA58F24.

Referência: Processo nº 073.13589.2024.0006911-88 SEI nº 00086017457

Ofício 00086017457         SEI 073.13589.2024.0006911-88 / pg. 2

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00086017457&crc=BCA58F24

	Ofício 00086017457